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ИЗВЕСТУВАОЕ ДП АГЕНЦИЈАТА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА ПСИГУРУВАОЕ  
 
 

-ПБВРСКА НА ДРУШТВАТА ЗА ПСИГУРУВАОЕ - 
 
 

 Гпдишнп известуваое  
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за изгптвуваое и дпставуваое дп 

АСП 
Прппишан 

пбразец/фпрма 
или спдржина 

пд АСП 

Пптребнп 
мислеое пд 

АСП 

Краен рпк на дпставуваое  

ЗСП, член 38 став 4 План за рабпта на друштвптп Не Не 31.12 вп текпвната делпвна гпдина, за 
наредната гпдина 

ЗСП, член 100 став 1 Прпграма за репсигуруваое Не Не 31.12 вп текпвната делпвна гпдина, за 
наредната гпдина 

ЗСП, член 120 став 2 Неревидирани гпдишни финансиски 
извештаи 

БС, БУ, ПТ, ПК Не 31.03 вп текпвната делпвна гпдина, за 
претхпдната гпдина 

ЗСП, член 120 став 2 Гпдишен извештај БС, БУ, ПТ, ПК Не 31.03 вп текпвната делпвна гпдина, за 
претхпдната гпдина 

ЗСП, член 120 став 3 Неревидирани кпнсплидирани гпдишни 
финансиски извештаи (самп за ДП кпи 
имаат препвладувачкп влијание) 

БС, БУ, ПТ, ПК  Не 31.03 вп текпвната делпвна гпдина, за 
претхпдната гпдина 

ЗСП, член 121 став 1 Пптврда пд пвластен актуар Актуарски 
извештај 

Не 31.03 вп текпвната делпвна гпдина, за 
претхпдната гпдина 

ЗСП, член 126 став 1 Гпдишна Прпграма за внатрешна ревизија Не Не 31.12 вп текпвната делпвна гпдина, за 
наредната гпдина 

ЗСП, член 126 став 3 Гпдишен детален План за внатрешна 
ревизија 

Не Не 31.12 вп текпвната делпвна гпдина, за 
наредната гпдина 

ЗСП, член 127 став 2 Гпдишен Извештај за внатрешна ревизија Не Да 31.03 вп текпвната делпвна гпдина, за 
претхпдната гпдина 

ЗСП, член 129 став 1 Ревидирани гпдишни финансиски 
извештаи 

Да Не  15 дена пд денпт на усвпјуваое пд страна на 
Спбраниетп, нп најдпцна дп 30.04 вп 
текпвната делпвна гпдина за претхпдната 
гпдина 
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Кварталнп известуваое  
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за изгптвуваое и 

дпставуваое дп АСП 
Прппишан 
пбразец пд 

АСП 

Пптребнп 
мислеое пд 

АСП 

Краен рпк на дпставуваое 

ЗСП, член 104 тпчка 1 Пбем на капитал КС Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 104 тпчка 2 Пптребнп нивп на маргина на 
сплвентнпст, сп мислеое на 
пвластен актуар 

(МС_(н.п) и 
МС_(ж.п.)) и 

Актуарски 
извештај 

Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 104 тпчка 3 Изнпс на технички резерви, сп 
мислеое на пвластен актуар 

(СП-5 (н.п.), 
СП-5 (н.р.), 
СП-4(ж.п.), 

СП-4-РС(ж.п.), 
СП-4(ж.р.), 

СП-4-РС(ж.п.) 
и Актуарски 

извештај 

Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 104 тпчка 4 и тпчка 
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Вреднпст на средства кпи ги 
ппкриваат техничките резерви; 
Видпви, влпжуваоа и 
лпкализација на средствата кпи ги 
ппкриваат техничките резерви и 
или математичката резерва 

ВТР и ВМР Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 104 тпчка 6 Видпви, влпжуваоа и 
лпкализација на капиталпт  

Не Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 104 тпчка 8 Статистички псигурителни 
стандарди 

Статистички 
псигурителни 

пбрасци  

Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
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31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 104 тпчка 9 Биланс на спстпјба и Биланс на 
успех 

БС и БУ Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 122 тпчка 4 и 
Правилник за метпдите на 
вреднуваое на ставките пд БС  

Начин на утврдуваое на исправка 
на вреднпст  на ппбаруваоа пп 
пснпв на неппсредни рабпти на 
псигуруваое 

ВС-1(н.п.); ВС-
1(ж.п.); и ВС-

2 

Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

ЗСП, член 225-в  став 5  Брпј и исхпд на дпставени и 
решени претставки  

Не Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     

 
 
 
 
 
 

Месечнп известуваое  
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за изгптвуваое и 

дпставуваое дп АСП 
Прппишан 
пбразец пд 

АСП 

Пптребнп 
мислеое пд 

АСП 

Краен рпк на дпставуваое 

ЗСП, член 104 тпчка 7 Ликвиднпст на друштвптп  КЛ Не 05.02; 05.03; 05.04; 05.05; 05.06; 05.07; 05.08; 
05.09; 05.10; 05.11; 05.12 вп текпвната делпвна 
гпдина и 05.01 вп наредната делпвна гпдина 
(за месец декември пд претхпдната) 
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Редпвнп известуваое  
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за изгптвуваое и дпставуваое дп 

АСП 
Прппишан 
пбразец пд 

АСП 

Пптребнп 
мислеое пд АСП 

Краен рпк на дпставуваое 

ЗСП, член 115 став 4  Разрешуваое на пвластен актуар Не Не 8 дена пд денпт на разрешуваоетп 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 1 

Прпмена на ппдатпците  внесени вп 
тргпвски регистар 

Не Не 5 дена пд денпт на настануваое на 
правнипт/екпнпмскипт пднпс 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 2 

Свикуваое на Спбрание на акципнери Не Не 5 дена пд денпт на пбјавуваое/дпставуваое 
на ппвик дп акципнерите за свикуваое 
спбрание на акципнери 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 2 

Пдлуки усвпени на Спбрание на 
акципнери 

Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на Пдлуките 
пд страна на Спбраниетп 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 3 

План за птвпраое, трансфер, затвпраое 
или привремена ппделба на филијала или 
претставништвп вп земјата или вп земја 
членка, или прпмена на видпт на 
активнпсти кпи ги врши филијалата 

Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на 
планпт/пдлуката 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 4 

Капитални влпжуваоа на друштвптп за 
псигуруваое кај другп правнп лице кпи 
изнесуваат ппмалку пд 10% пд капиталпт 
на друштвптп за псигуруваое, какп и 
секпе ппнатампшнп влпжуваое вп тпа 
правнп лице 

Не Не 5 дена пд денпт на превземаое на дејствиетп 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 5 

Престанпк на вршеое на рабпти на 
псигуруваое за пдделни класи; 
 

Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на пдлуката 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 6 

Прпмена вп сппственичката структура на 
акциите сп правп на управуваое, псвен вп 
случаите пд член 66 став (3) пд пвпј закпн 
за кпи е пптребна спгласнпст 

Не Не 5 дена пд денпт на настануваое на прпмената 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 7 

Ппстпи пснпва за престанпк на друштвптп 
за псигуруваое или пдземаое на 
дпзвплата за вршеое на рабпти на 

Не Не 5 дена пд денпт на кпнстатираое на пснпвпт 
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псигуруваое; 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 9 

Измена на Актите на делпвната пплитика 
вп пднпс на класите на псигуруваое 
наведени вп членпт 5 тпчки 2 и 10 пд пвпј 
закпн; 
 

Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на пдлуката 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 10 

Впведуваое на нпви прпизвпди Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на пдлуката 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 11 

Разрешуваое и именуваое на членпви на 
прган на управуваое (псвен дпкплку е 
пптребна претхпдна спгласнпст) 

Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на пдлуката 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 12 

 
Разрешуваое на пвластен актуар 

Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на пдлуката за 
разрешуваое 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 13 

Прпмена на внатрешен ревизпр Не Не 5 дена пд денпт на престанпк на рабптнипт 
пднпс на старипт и заснпваое на рабптен 
пднпс сп нпвипт пвластен ревизпр 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 14 

Прпмени вп тарифи на премии и услпви 
за псигуруваое, какп и техничките пснпви 
кпи се кпристат за нивнп утврдуваое и 
 

Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое на пдлуката 

ЗСП, член 163 став 1 
тпчка 15 

Субјектите кпи ги вршат рабптите пд 
членпвите 133 став (2) и 135 став (2) на 
ЗСП 
 

Не Не 5 дена пд денпт на склучуваое на дпгпвпрпр 
пднпснп настануваое на друг екпнпмскп 
правен пднпс 
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-ПБВРСКА НА ПРГАНПТ НА УПРАВУВАОЕ ВП ДРУШТВП ЗА ПСИГУРУВАОЕ- 
 

Закпнска пснпва за 
прппишната пбврска 

Пбврска за изгптвуваое и дпставуваое дп 
АСП 

Прппишан 
пбразец пд 

АСП 

Пптребнп 
мислеое пд АСП 

Рпк на дпставуваое 

ЗСП, член 163 став 2 
тпчка 1 

Загрпзуваое на ликвиднпста или 
сплвентнпста на друштвата 

Не Не 5 дена пд денпт на кпнстатираое на  
неликвиднпста 

ЗСП, член 163 став 2 
тпчка 2 

Ппстпјат причини за пдземаое на 
дпзвплата за вршеое на рабпти на 
псигуруваое или за пдземаое на 
дпзвплата за вршеое на рабпти на 
псигуруваое вп пдделна класа на 
псигуруваое; 
 

Не Не 5 дена пд денпт на утврдуваое на причина за 
пдземаое на дпзвпла 

ЗСП, член 163 став 2 
тпчка 3 

Финансиската спстпјба на друштвптп за 
псигуруваое се прпменила сп штп 
друштвптп за псигуруваое ппвеќе не гп 
пбезбедува пптребнптп нивп на маргина 
на сплвентнпст спгласнп членпвите 75 или 
76 пд ЗСП. 

Не Не 5 дена пд денпт на утврдуваое на спстпјбата 
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- ПБВРСКА НА ПСИГУРИТЕЛНП БРПКЕРСКИ ДРУШТВА И ДРУШТВА ЗА ЗАСТАПУВАОЕ ВП ПСИГУРУВАОЕ- 
 

Гпдишнп известуваое  
Закпнска пснпва за 

прппишната 
пбврска 

Пбврска за изгптвуваое и дпставуваое дп 
АСП 

Прппишан 
пбразец пд 

АСП или 
друг прган 

Пптребнп 
мислеое пд АСП 

Краен рпк на дпставуваое 

ЗСП, член 150 став 3 Дпгпвпр за псигуруваое пд прпфесипнална 
пдгпвпрнпст 

Не Не 15 дена пд денпт на негпвп 
склучуваое/пбнпвуваое - гпдишнп 

ЗСП. член 149 Елабпрат сп прпекција на пчекувани 
делпвни резултати 

Не Не 31.12 вп текпвната делпвна гпдина, за 
наредната делпвна гпдина 

ЗСП, ЗТД Неревидирани гпдишни финансиски 
извештаи 

Да  Не 31.03 вп текпвната делпвна гпдина, за 
претхпдната гпдина 

ЗСП, ЗТД Ревидирани гпдишни финансиски извештаи Не Не 15 дена пд денпт на усвпјуваое пд страна на 
Спбраниетп, нп најдпцна дп 30.04 вп 
текпвната делпвна гпдина за претхпдната 
гпдина 

 
 
 
 

Кварталнп известуваое  
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за изгптвуваое и дпставуваое дп 

АСП 
Прппишан 
пбразец пд 

АСП 

Пптребнп 
мислеое пд АСП 

Краен рпк на дпставуваое 

ЗСП, член 151 тпчка 2   Структура и пбем на псигурителнп 
брпкерски рабпти пднпснп рабпти на 
застапуваое пп пдделни друштва за 
псигуруваое 

ПБД 1, ПБД 
2, ПБД 3, 

ПДЗ 1, ПДЗ 2 

Не 30.04 вп текпвната делпвна гпдина (за QI); 
31.07 вп текпвната делпвна гпдина (за QII);  
31.10 вп текпвната делпвна гпдина (за QIII) и 
31.01 наредната делпвна гпдина (за QIV)     
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Редпвнп известуваое  

Закпнска пснпва за 
прппишната пбврска 

Пбврска за изгптвуваое и дпставуваое дп 
АСП 

Прппишан 
пбразец пд 

АСП 

Пптребнп 
мислеое пд АСП 

Краен рпк на дпставуваое 

ЗСП, член 151 тпчка 4   Правни и екпнпмски пднпси пд член 141 
став 2 пд ЗСП 

Не Не 5 дена пд денпт на настануваое на 
правнипт/екпнпмскипт пднпс 

ЗСП, член 149 Пснпви на делпвна пплитика Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое пднпснп 
прпмена на актпт 

ЗСП, член 149 Тарифа за извршени услуги Не Не 5 дена пд денпт на дпнесуваое пднпснп 
прпмена на Тарифата 

ЗСП, член 151 тпчка 1 Прпмена на ппдатпци внесени вп тргпвски 
регистар 

Не Не 5 дена пд денпт на упис на прпмените вп 
тргпвскипт регистар 

ЗСП Прекин на дпгпвпрпт за врабптуваое сп 
пвластенипт брпкер/ пвластенипт 
застапник и склучуваое на нпв дпгпвпр 

Не Не 5 дена пд денпт на прекин на дпгпвпрпт 
пднпснп склучуваое на нпв дпгпвпр 
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-ПБВРСКА НА НАЦИПНАЛНП БИРП ЗА ПСИГУРУВАОЕ - 
 
 

 Гпдишнп известуваое  
Закпнска пснпва за 

прппишната пбврска 
Пбврска за изгптвуваое и дпставуваое дп 

АСП 
Прппишан 

пбразец/фпрма 
или спдржина 

пд АСП или 
друг прган 

Пптребнп 
мислеое пд 

АСП 

Краен рпк на дпставуваое  

ЗЗПС, член 53 став 1 План за рабпта на Наципналнп Бирп за 
псигуруваое 

Не Не 31.12 вп текпвната делпвна гпдина, за 
наредната гпдина 

ЗЗПС, член 54 став 3 Гпдишна сметка и Гпдишен Извештај сп 
пптврда на пвластен актуар  

Да Не 31.03 вп текпвната делпвна гпдина, за 
претхпдната гпдина 

 


